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Znicze cmentarne 

Przedmiotem wzoru przemysłowego są cmentarne znicze. 
Znane znicze nagrobkowe wykonane za szkła lub tworzyw sztucznych 

mają postać naczyń, których prześwitujące ścianki pokryte są ozdobnymi 
reliefami lub też, zwłaszcza w przypadku zniczy z tworzyw sztucznych, ścianki 
mają ozdobne wycięcia. 

Ze zgłoszeniowego opisu wzoru przemysłowego nr Wp-5718 znane są 
znicze nagrobne wykonane z ceramiki barwionej, szkliwionej lub metalizowanej 
ze ściankami naczyń zniczowych ozdabianymi wycięciami co po zapaleniu 
w nich światła, w połączeniu z nieprzepuszczającymi światła ściankami naczynia, 
daje nowe efekty estetyczne. 

Znane znicze często wyposażone są w przykiywki i podstawki wykonane 
z materiałów o odmiennej od naczyń zniczowych barwie i z odmiennego 
materiału. 

Ze zgłoszeniowego opisu wzoru przemysłowego nr Wp-5718 znane są 
znicze z ozdobnie wyprofilowaną podstawą stanowiącą dolną część naczynia 
zniczowego zaś przykrywka, wykonana z tego tworzywa co znicz, ma postać 
płaskiego talerzyka nałożonego dnem do góry na naczynie zniczowe. 

Znicz według wzoru przemysłowego przedstawiony na zdjęciu 1 składa się 
z trzech ceramicznych elementów: podstawy, naczynia zniczowego i kopuły. 
Wszystkie elementy mają jednorodną postać pod względem barwy i tworzywa 
z którego zostały wykonane. Podstawa jest ozdobnie wyprofilowana, a naczynie 
i kopuła mają ażurowo wycięte ścianki. Naczynie ma postać graniastosłupa, 



w ściankach którego wycięte sąnaprzemian łukowato zakończone okna gotyckie 
i znak krzyża. 

Odmiana znicza według wzoru przemysłowego przedstawiona jest na 
zdjęciu 2. i charakteryzuje się tym, że ścianki naczynia zniczowego mają 
wycięcia prostokątne. 

Dzięki zastosowaniu ceramicznego tworzywa, znicze według wzoru 
przemysłowego uzyskały pewna masywność postaci, podkreśloną 
architektonicznymi elementami użytymi do ozdabiania ścianek naczyń i kopuły 
jak łuki, sklepienia, ornamenty. Po zapaleniu światła wewnątrz znicza, uzyskuje 
się dodatkowo efekt podkreślenia masywności, a to dzięki wydobywaniu się 
światła wyłącznie przez otwory wycięte w ściankach naczynia i kopuły. 

Cechą istotną zniczy cmentarnych w postaci naczynia ceramicznego 
według wzoru przemysłowego jest, iż znicz składa się z odrębnych elementów, 
podstawy, naczynia zniczowego oraz kopuły zamykającej naczynie, przy czym 
podstawa jest ozdobnie wyprofilowana, naczynie i kopuła mają ażurowo wycięte 
ścianki, wszystkie elementy są jednorodne pod względem barwy i nie 
przepuszczającego światła tworzywa, z którego są zrobione i łączą się ze sobą 
poprzez swobodne nałożenie poszczególnych elementów na siebie. 



Zastrzeżenia ochronne 

1. Znicze cmentarne w postaci naczynia ceramicznego według wzoru 
przemysłowego charakteryzują się tym, że znicze składają się z odrębnych 
elementów takich jak podstawy, naczynia zniczowego oraz kopuły 
zamykającej naczynie przy czym podstawa jest ozdobnie wyprofilowana, 
naczynie i kopuła mają ażurowo wycięte ścianki, a wszystkie elementy łączą 
się ze sobą poprzez swobodne nałożenie kolejnych elementów na siebie. 

2. Pierwsza odmiana znicza według wzoru przemysłowego charakteryzuje się 
tym, że w ściankach naczynia wycięte są naprzemian łukowato zakończone 
okna gotyckie i znak krzyża. 

3. Druga odmiana znicza według wzoru przemysłowego, charakteryzuje się tym, 

że ścianki naczynia zniczowego mają wycięcia prostokątne. 
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